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355 622,6 млн рублей 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

в % к соответствующему периоду прошлого года* 

110,4% 
к январю – октябрю 2022 г. 

январь – октябрь 2023 г. 

* по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета 

финансовое состояние организаций 
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355 622,6  

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
за январь – октябрь 2023 года, млн рублей 

332 089,4 

Добыча полезных 

ископаемых 

Всего  

332 089,4 

28 785,0 

7775,2 

4048,3 
2490,2 1826,2 1823,9 1332,7 1204,6 

234,9 84,4 

-260,8 
Деятельность 
профессиональная,  
научная и техническая 

28 785,0 
Деятельность 
финансовая страховая 
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-2 331,0 

-686,3 

-118,3 

-35,1 

-13,8 

355 622,6 

28 305,0 

41 986,8 

71 900,8 

79 357,0 

107 790,0 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
за январь – октябрь 2023 года, млн рублей 

16 муниципальных 

образований получили 

сальдированный  

убыток 

24 муниципальных 

образования получили 

сальдированную  

прибыль 

Мирнинский 

Нерюнгринский 

Ленский 

Алданский 

Якутск 

Всего по республике 

Нюрбинский 

Усть-Янский 

Жатай 

Булунский 

Томпонский 

финансовое состояние организаций 
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64,8% 

65,5% 
за январь – октябрь 2022г. 

Январь – октябрь 2022 г. Январь – октябрь 2023 г. 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в процентах 

финансовое состояние организаций 

за январь – октябрь 2023г. 
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35,2% 

34,5% 
за январь – октябрь 2022г. 

Январь – октябрь 2022 г. Январь – октябрь 2023 г. 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в процентах 

финансовое состояние организаций 

за январь – октябрь 2023г. 



2 Дебиторская и кредиторская 
задолженность организаций 
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1 268 070,7 

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ                                                
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на 1 ноября 2023 года, млн рублей 

925 099,9 

Добыча полезных 

ископаемых 

Всего 
925 099,9 

100 706,5 85 567,4 58 364,6 
31 108,5 24 977,5 

13 369,6 
8 190,5 6 860,7 

3 706,1 2 928,4 
1 451,2 

Деятельность 
профессиональная,  
научная и техническая 
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100 706,5 

Транспортировка 
и хранение 

85 567,4 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 



11 

747 659,0 

240 476,0 

924 105,1 

343 965,5 

2023  2022  
Задолженность по кредитам  

и займам 

Кредиторская задолженность 

СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
на 1 ноября, млн рублей 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 
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СОСТОЯНИЕ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ 
на 1 ноября 2023 года, млн рублей 

Нерюнгринский 

ГО Якутск 

Мирнинский 

Алданский 

Оймяконский 

404 099,5 

348 571,9 

227 335,4 

132 856,0 

45 924,1 

Нюрбинский 

Анабарский 

Нижнеколымский 

Верхневилюйский 

Мегино-Кангаласский 9,0 

15,8 

30,0 

44,4 

125,5 

Наибольшее и наименьшее значение 

по муниципальным образованиям 

Нет данных 9-20 000 20 000 -100 000 100 000-250 000 250 000-410 000 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 
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87 475,1 

114 933,2 

27 386,0 

10 681,8 

2022 

Прочая задолженность 

Задолженность поставщикам 

СОСТАВ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
на 1 ноября, млн рублей 

170 409,7 

119 542,8 

47 360,5 

6 652,5 

2023 Задолженность по платежам  

в бюджет 

Задолженность по платежам 

в государственные 

внебюджетные фонды 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 
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8 989,7 

СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ  
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на 1 ноября 2023 года, млн рублей 

5 286,7 

Транспортировка 

и хранение 

Всего по республике  
5 386,7 

1 220,6 
889,9 846,2 

347,3 

134,2 119,0 

35,0 

1,0 
Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром;  
кондиционирование воздуха 
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1 220,6 
Строительство 

889,9 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 
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Прочая задолженность 

Задолженность покупателей 

СОСТАВ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
на 1 ноября, млн рублей 

218 796,3 

184 359,1 

1 275,6 

2023 
Задолженность 

государственных заказчиков 

по оплате за поставленную 

продукцию 

189 571,7 

160 533,8 

764,0 

2022 

дебиторская и кредиторская задолженность организаций 



16 

17 376,1 

СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ ДЕБИТОРСКОЙ  
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на 1 ноября 2023 года, млн рублей 

6 526,7 

Транспортировка и хранение 

Всего по республике  
6 526,7 

3 362,3 
1 694,3 1 588,2 

844,2 663,0 

189,1 185,1 

61,4 
37,7 

8,4 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром;  
кондиционирование воздуха 

3 362,3 

Добыча полезных ископаемых 

1 694,3 
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